de la UPLA, basados los factores de selección que se señalan más adelante. 

2. MONTO MÍNIMOS Y MÁXIMOS A SOLICITAR POR PROYECTO 

En virtud de lo anterior, el monto a solicitar al fondo FDI de Emprendimiento Estudiantil, por cada 

proyecto, debe ser como mínimo de $2.500.000 (dos millones quinientos mil pesos) y como 

máximo $10.000.000 (diez millones de pesos). No obstante, estos montos mínimos y máximos, 

estarán sujetos a las condiciones que establezcan las bases del llamado a concurso regular que 

realice el Mineduc para el presente año 2018.